Veritas ergo presbyteri, qualis ex Verbo Dei eruitur (id est 
a Christo ipso et ab Eius placitis Ecclesiam constituendi) cele
bratur, non sine exsultatione et gaudio, in liturgica Praefatio
ne in Missa Chrismatis: « Qui Unigenitum tuum, Sancti Spiri
tus unctione, novi et aeterni testamenti constituisti pontifi
cem, et ineffabili dignatus es dispositione sancire, ut unicum 
Eius sacerdotium in Ecclesia servaretur. Ipse enim non solum 
regali sacerdotio populum adquisitionis exornat, sed etiam fra-
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terna homines eligit bonitate, ut sacri sui ministerii fiant ma
nuum impositione participes. Qui sacrificium renovent eius 
nomine, redemptionis humanae, tuis apparent filiis paschale 
convivium, et plebem tuam sanctam caritate praeveniant, ver
bo nutriant, reficiant sacramentis. Qui, vitam pro te fratrum -
que salute tradentes, ad ipsius Christi nitantur imaginem con
formari, et constantes tibi fidem amoremque testentur ». 

16. Sacerdos unam eamque necessariam habet relationem, 
scilicet cum Iesu Christo, Capite et Pastore: partem enim ha
bet in eius « consecratione-communione » necnon « missione », 
et quidem ratione specifica et gravi (cf. Lc 4, 18-19). At cum 
ea relatione ad Christum intime alia cohaeret, scilicet cum 
Ecclesia. Neque propterea simpliciter dicendae sunt relationes 
invicem cohaerentes, sed intime coniunctae per mutuam im-
manentiam. Relatio enim ad Ecclesiam inclusa est in unica 
relatione sacerdotis ad Christum, in quantum est Christi ipsius 
« rapraesentatio sacramentalis », quae fundat atque sustinet 
sacerdotii relationem ad Ecclesiam. 

Atque hoc sensu scripserunt Patres synodales: « Quatenus 
repraesentat Christum Caput, Pastorem et Sponsum Ecclesiae, 
sacerdos non tantum in Ecclesia, sed etiam erga Ecclesiam 
ponitur. Sacerdotium una cum Verbo Dei ac signis sacramen
talibus quibus inservit pertinet ad Ecclesiae elementa consti
tutiva. Ministerium presbyteri est omnino pro Ecclesia et pro 
exercitii provectione communis sacerdotii totius populi Dei et 
non solum ad Ecclesiam particularem sed etiam ad Ecclesiam 
universalem ordinatur (cf. Presbyterorum ordinis, 10), in com
munione cum episcopo, cum Petro et sub Petro. Per episcopi 
sacerdotium, alterius ordinis sacerdotium coniungitur cum 
Ecclesiae apostolica constitutione. Ideo sacerdos, sicut Aposto
li, munere fungitur legati Christi (cf. 2 Cor 5, 20). Hoc super 
fundamentum stat cuiusvis sacerdotis missionarius animus ».28 

Ministerium ergo ordinatum cum ipsa Ecclesia incipit, et 
in episcopis, necnon in presbyteris, in relatione-communione 
cum ipsis, peculiarem in modum refertur ad primigenium mi
nisterium apostolorum, in quorum « successionem » realiter 
advocantur, etiam si per alias formas id perficitur. 

Propositio 7. 
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Non igitur censendum erit ordinatum sacerdotium velut ali
quid Ecclesia ipsa antiquius, quandoquidem totum id in 
Ecclesiae servitium sit natum; neque ut aliquid communitate 
ecclesiali posterius, quasi concipi hanc possit prius constitu
tam esse et postea sacerdotio donatam. 

Relatio sacerdotis ad Christum Iesum, et in Ipso ad ipsius 
Ecclesiam, ponenda est in eo quod sacerdos est factus vi con-
secrationis-unctionis sacramentalis, et in eo quod ut talis ope
ratur, id est in missione et ministerio. Nominatim « Sacerdos 
ministerialis est servus Christi,, praesentis in Ecclesia-myste-
rio-communione-missione. Cum participare valeat "unctionem" 
et "missionem" Christi, potest perpetuas in Ecclesia facere Eius
dem preces, verba, sacrificium, actionem salvificam. Evadit 
sic servus Ecclesiae mysterii, cum agere valeat, signis eccle
sialibus et sacramentalibus, praesentiam Christi resurgentis. 
Est quoque servus Ecclesiae communionis quia cum sit ipse 
coniunctus Episcopo in arcta cum presbyterio relatione, con
structor evadit communitatis ecclesialis in harmonia diversa
rum vocationum diversorum que charismatum et servitiorum. 
Evadit denique servus Ecclesiae missionis, qui sua ipsius navi
tate communitatem reddit praeconem atque testem Evangelio ».29 

Atque ita sacerdos, ob suam ipsius naturam et missionem 
sacramentalem apparet in Ecclesiae structura tanquam si
gnum absolutae prioritatis et gratuitatis illius gratiae quae a 
Christo resurgente confertur Ecclesiae. Atque per ministeriale 
sacerdotium Ecclesia conscientiam sui ipsius in fide adquirit, 
se non a semetipsa originem sumpsisse, sed a Christi gratia in 
Spiritu Sancto. Apostoli autem eorumque successores, cum po
testatem non suam sed a Christo Capite et Pastore receptam 
habeant, locum coram Ecclesia occupant — per suum ministe
rium — quod non nisi signum et continuatio sacramentalis et 
visibilis est Ipsius Christi, qui coram Ecclesia et mundo-unus 
auctor et origo est Salutis; Salutis scilicet permanentis et sem
per novae, cum unus sit «ipse salvator corporis» (Eph 5, 23). 

17. Ministerium ordinatum, vi ipsius naturae tum tantum
modo impletur cum presbyter Christo coniunctus perstat per 

29 SYNODI EPISCOPORUM VIII COETUS GEN. ORD., De sacerdotibus formandis in hodiernis 
adiunctis - « Instrumentum laboris », 16; cf. Propositio 7. 
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insertionem sacramentalem in ordinem presbyteralem, id est, 
quatenus in communione hierarchica remanet cum proprio 
Episcopo. Ministerium enim ordinatum suam habet praeci
puam « formam communitariam », unde tantummodo ut « opus 
collectivum » impletur.30 In hac sacerdotii natura « communio-
nali » diu immoratum est Concilium,31 distincte perpendens rela
tiones presbyteri cum proprio Episcopo, cum aliis presbyteris, 
cum christifidelibus laicis.